[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

 18 января 2018 года                                                                                       №  18
г.  Алапаевск
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 25 ноября 2015 № 1125  «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования
 в организациях, осуществляющих образовательную деятельность муниципального образования Алапаевское»
С учетом индекса потребительских цен за 2016-2017 год, в целях упорядочения родительской платы за присмотр и уход воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального образования Алапаевское, в соответствии  со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП
«Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, для каждого муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 25 ноября 2015 года  № 1125 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность муниципального образования Алапаевское» следующие изменения:
1.1. Изложить п.1 в новой редакции:
 « 1. Установить с 01 февраля 2018 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях муниципального образования Алапаевское, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее - родительская плата), в соответствии с приложением  № 1 к настоящему постановлению»..
1.2. Изложить приложение № 1 в новой редакции (прилагается).
2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Довести данное постановление до родителей (законных представителей).
2.2. Внести соответствующие изменения в договоры об образовании по образовательным программам дошкольного образования с родителями (законными представителями).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Управлению организационной работы Администрации муниципального образования Алапаевское (О.В. Калугина) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Алапаевское и опубликовать  в газете «Алапаевская искра».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам С.А.Черепанова.
Глава муниципального
образования Алапаевское                                                                  К.И. Деев
Приложение №1

к постановлению Администрации  муниципального образования
Алапаевское

от 25 ноября 2015 года № 1125
Размер  родительской платы, взимаемый с родителей (законных представителей) за присмотр и уход  за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность.

	№ п/п
	Наименование дошкольных учреждений
	Длительность пребывания детей по режиму работы МДОУ и филиалах

(в часах)
	Размер родительской платы в месяц (в рублях)
	Размер родительской платы в месяц для родителей, имеющих

3 и более несовершеннолетних детей (в рублях)

	1.
	1.1. МКДОУ «Детский сад п. Заря общеразвивающего вида» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей.

1.2. Филиал  МКДОУ «Детский сад п. Заря общеразвивающего вида» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей - Толмачевский детский сад.

1.3. МДОУ «Детский сад № 22                           р.п. В.Синячиха общеразвивающего вида»  с  приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей.

1.4. МДОУ «Детский сад № 19 р.п.В.Синячиха» общеразвивающего вида»  с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному  развитию детей.

1.5. МДОУ «Детский сад «Левушка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей.

1.6. МДОУ «Детский сад «Солнышко» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей.

1.7. МКДОУ «Коптеловский детский сад».
	10
	1750
	875

	2
	2.1. Филиал МКДОУ «Коптеловский детский сад» - Ялунинский детский сад.

2.2. Филиал МДОУ «Детский сад № 22               р.п. В.Синячиха  общеразвивающего вида»  с  приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей - Бубчиковский детский сад.

2.3.  Филиал МДОУ «Детский сад № 22               р.п. В.Синячиха  общеразвивающего вида»  с  приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей  - Ельничный детский сад.

2.4. Филиал  МКДОУ «Детский сад п. Заря общеразвивающего вида» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей  - Кировский детский сад.

2.5. Филиал  МКДОУ «Детский сад п. Заря общеразвивающего вида» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей  -  Голубковский детский сад.

2.6. МКДОУ «Останинский детский сад  общеразвивающего вида»  с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному  развитию детей.

2.7. Филиал   МКДОУ «Останинский детский сад  общеразвивающего вида»  с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному  развитию детей  - Путиловский детский сад.

2.8. Филиал МДОУ «Детский сад № 19 р.п.В.Синячиха» общеразвивающего вида»  с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному  развитию детей  - Детский сад с. Нижняя Синячиха.

2.9. МКДОУ «Арамашевский детский сад» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей.

2.10. Филиал  МКДОУ «Арамашевский детский сад» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей  - Деевский детский сад.

2.11. Филиал  МКДОУ «Арамашевский детский сад» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей  - Детский сад поселка курорта «Самоцвет».

2.12. Филиал  МКДОУ «Арамашевский детский сад» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей - Раскатихинский детский сад.

2.13. МКДОУ «Костинский детский сад общеразвивающего вида» с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей.

2.14.  МКДОУ «Костинский детский сад общеразвивающего вида» с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей  - Клевакинский детский сад.

2.15.  МКДОУ «Костинский детский сад общеразвивающего вида» с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей  - Невьянский детский сад.

2.16.  МКДОУ «Костинский детский сад общеразвивающего вида» с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей  - Ярославский детский сад.

2.17. МКДОУ «Костинский детский сад общеразвивающего вида» с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей  - Бутаковский детский сад.
	8-9
	1510
	755